
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Determinazione n. 221 

 

OGGETTO:  .  Impegno e liquidazione spesa per progetto  “Puliamo il mondo 2018”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista  la richiesta della Scuola Elementare di Monasterolo di Savigliano prot. n. 3715 del 

13.09.2018 di aderire all'iniziativa di volontariato a carattere amientale “Puliamo il Mondo 2018”, 

indetta dalla Fondazione Legambiente Innovazione, Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo. 

 

Richiamata la D.G.C. n. 78 del 28.11.2018 ad oggetto “Adesione alla manifestazione “Puliamo 

il mondo 2018” – Determinazioni.”, con la quale è stato  riconosciuto alla Fondazione Legambiente 

Innovazione un contributo di Euro 220,00 lordi, soggetti a ritenuta d’accnto del 4%, per l’acquisto 

del Kit composto da: cappelli con visiera, pettorine, guanti gommati, opuscoli informativi, locandine, 

cartelli “Area pulita”, diplomi e bandiere Lega Ambiente, oltre alla copertura assicurativa , da 

destinare a 25 alunni della Scuola elementare di Monasterolo di Savigliano e 5 adulti;  

Ritenuto opportuno impegnare e liquidare tale somma; 

 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 3/2017; 

 

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, inerente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 

Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare e liquidare alla Fondazione Legambiente Innovazione – Via G. Vida n. 7 -  20127 

Milano la somma di euro 220,00  per l’adesione all'iniziativa di volontariato a carattere 

amientale “Puliamo il Mondo 2018” con la fornitura del Kit composto da: cappelli con visiera, 

pettorine, guanti gommati, opuscoli informativi, locandine, cartelli “Area pulita”, diplomi e 

bandiere Lega Ambiente, oltre alla copertura assicurativa, da destinare a 25 alunni della Scuola 

elementare di Monasterolo di Savigliano e 5 adulti;  

 

IMPEGNI N. 340 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

2) Di imputare la spesa al bilancio esercizio 2018 di euro  220,00  al capitolo 1283.00, gestione 

competenza. 

3) Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario all’emissione del relativo mandato di 

pagamento. 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 10 dicembre 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________ 

Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_________________________ 

 Bonetto Laura 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI  RAGIONERIA 

_________________________ 

Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 13 dicembre 2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________ 

Bacchetta Dott.Carmelo Mario 

 


